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BOSHLANG`ICH TA`LIMDA  O`YINLI METODIKALAR 
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MAQOLA 

MALUMOTI 

ANNOTATSIYA: 

MAQOLA TARIXI: Mazkur maqolada boshlang‘ich ta’lim jarayonida 

o‘yinli metodikalardan foydalanishning pedagogik, 

psixologik va didaktik asoslari keng yoritilgan. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari yosh xususiyatlarini 

inobatga olgan holda o‘yin faoliyati ularning 

yetakchi faoliyat turi ekanligi ilmiy-nazariy jihatdan 

asoslab berilgan. Tadqiqotda o‘yinli 

metodikalarning o‘quvchilarning bilish faolligini 

oshirish, mustaqil fikrlashini rivojlantirish, mantiqiy 

tafakkurini shakllantirish hamda ta’lim jarayoniga 

bo‘lgan qiziqishini kuchaytirishdagi o‘rni tahlil 

qilingan. Shuningdek, didaktik o‘yinlar, rolli 

o‘yinlar, intellektual va harakatli o‘yinlarning ta’lim 

jarayoniga integratsiyasi misollar orqali ochib 

berilgan. O‘yinli metodikalar orqali ta’lim 

samaradorligini oshirish, o‘quvchilarda ijtimoiy 

faollik, jamoada ishlash ko‘nikmalari va muloqot 

madaniyatini rivojlantirish imkoniyatlari ko‘rsatib 

o‘tilgan. Maqolada o‘yinli metodikalarni qo‘llashda 

o‘qituvchining kasbiy mahorati, metodik 

tayyorgarligi va pedagogik yondashuvining 

ahamiyati alohida ta’kidlangan. Tadqiqot natijalari 

boshlang‘ich ta’limda zamonaviy pedagogik 

texnologiyalarni joriy etishda amaliy ahamiyat kasb 

etadi. 
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Kirish 

Zamonaviy ta’lim tizimida boshlang‘ich ta’lim bosqichi o‘quvchilarning shaxs sifatida 

shakllanishida, ularning bilim olishga bo‘lgan munosabati, tafakkuri va ijtimoiy 

ko‘nikmalarining rivojlanishida muhim o‘rin tutadi. Aynan shu bosqichda o‘quvchilarning 

ta’lim jarayoniga bo‘lgan qiziqishi, o‘qishga nisbatan ijobiy motivatsiyasi va bilishga 

ehtiyoji shakllanadi. Shu sababli boshlang‘ich ta’limda qo‘llaniladigan pedagogik metodlar 

o‘quvchilarning yosh va psixologik xususiyatlariga mos, samarali va qiziqarli bo‘lishi zarur. 

An’anaviy ta’lim usullarining cheklangan imkoniyatlari sharoitida o‘yinli metodikalar 

ta’lim jarayonini jonlantirish, o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlash hamda bilimlarni 

ongli va mustahkam egallashga xizmat qiluvchi muhim pedagogik vosita sifatida namoyon 

bo‘lmoqda. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun o‘yin faoliyati yetakchi faoliyat turi hisoblanadi. 

Psixologik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, kichik maktab yoshidagi bolalar atrof-muhitni 

asosan o‘yin orqali idrok etadi, bilimlarni esa qiziqarli va erkin faoliyat jarayonida osonroq 

o‘zlashtiradi. O‘yin jarayonida bolalarda tafakkur, xotira, diqqat, tasavvur va nutq kabi 

psixik jarayonlar faol rivojlanadi. Shu bois ta’lim jarayoniga o‘yinli metodikalarni joriy 

etish o‘quvchilarning tabiiy ehtiyojlariga mos kelib, ularning o‘qishga bo‘lgan ichki 

motivatsiyasini kuchaytiradi hamda ta’lim samaradorligini oshiradi. 

Hozirgi kunda ta’lim sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar, innovatsion pedagogik 

texnologiyalarni joriy etish, ta’lim sifatini oshirish va raqobatbardosh kadrlar tayyorlash 

masalalari o‘yinli metodikalarning ahamiyatini yanada oshirmoqda. O‘yinli ta’lim metodlari 

o‘quvchilarni faqat bilim oluvchi subyekt sifatida emas, balki ta’lim jarayonining faol 

ishtirokchisi sifatida shakllantirishga xizmat qiladi. Bunda o‘quvchi mustaqil fikrlash, 

muammoni hal qilish, jamoada ishlash, muloqotga kirishish va o‘z fikrini erkin ifodalash 

ko‘nikmalarini egallaydi. Ayniqsa, boshlang‘ich sinflarda didaktik, rolli, intellektual va 

harakatli o‘yinlardan maqsadli foydalanish ta’lim mazmunini oson, tushunarli va samarali 

yetkazish imkonini beradi. 

Shuningdek, o‘yinli metodikalar ta’lim jarayonida ijobiy psixologik muhitni yaratishga, 

o‘quvchilarda o‘ziga bo‘lgan ishonchni shakllantirishga hamda ularning emotsional holatini 

barqarorlashtirishga xizmat qiladi. O‘yin orqali tashkil etilgan mashg‘ulotlarda o‘quvchilar 

o‘z imkoniyatlarini erkin namoyon etadi, xatolardan qo‘rqmaydi va ta’lim jarayoniga faol 

jalb etiladi. Bu esa boshlang‘ich ta’limda o‘quvchilarning bilimlarni chuqur va barqaror 

o‘zlashtirishiga zamin yaratadi. 
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Mazkur maqolada boshlang‘ich ta’lim jarayonida o‘yinli metodikalardan foydalanishning 

nazariy asoslari, ularning turlari, didaktik imkoniyatlari hamda ta’lim samaradorligini 

oshirishdagi ahamiyati atroflicha yoritiladi. Shuningdek, o‘yinli metodikalarni amaliyotda 

qo‘llashning pedagogik shart-sharoitlari va ularning o‘quvchilarning bilish faolligi hamda 

shaxsiy rivojiga ta’siri tahlil qilinadi. 

Asosiy qism 

Boshlang‘ich ta’lim jarayonida o‘yinli metodikalardan foydalanish pedagogik 

faoliyatning muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Chunki kichik maktab yoshidagi 

o‘quvchilarning psixologik xususiyatlari, idrok etish darajasi va bilish ehtiyojlari o‘yin 

faoliyati bilan chambarchas bog‘liqdir. Ta’lim jarayonida o‘yinli metodikalar 

o‘quvchilarning bilim olishga bo‘lgan qiziqishini oshirish, ularning faolligini ta’minlash va 

o‘quv materialini ongli ravishda o‘zlashtirishga xizmat qiladi. O‘yinli yondashuv ta’lim 

mazmunini o‘quvchilar uchun sodda, tushunarli va qiziqarli shaklda yetkazish imkonini 

yaratadi. 

O‘yinli metodikalarning pedagogik ahamiyati, avvalo, o‘quvchining shaxsiy rivojiga 

ta’sir ko‘rsatishida namoyon bo‘ladi. O‘yin jarayonida o‘quvchilar mustaqil fikrlashga, 

vaziyatni tahlil qilishga va qaror qabul qilishga o‘rganadi. Bu esa ularning mantiqiy 

tafakkuri, xotirasi, diqqati va nutq faoliyatining rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Ayniqsa, didaktik o‘yinlar orqali o‘quvchilar bilimlarni bevosita amaliy faoliyatda qo‘llash 

imkoniyatiga ega bo‘ladi, bu esa o‘zlashtirilgan bilimlarning mustahkam bo‘lishini 

ta’minlaydi. 

Boshlang‘ich ta’limda keng qo‘llaniladigan didaktik o‘yinlar o‘quv materialining 

mazmuniga mos holda tashkil etilib, ta’limiy, tarbiyaviy va rivojlantiruvchi vazifalarni bir 

vaqtda bajaradi. Masalan, matematika darslarida hisob-kitobga oid o‘yinlar o‘quvchilarning 

tezkor fikrlashini va aniqligini oshirsa, ona tili va o‘qish savodxonligi mashg‘ulotlarida 

qo‘llaniladigan so‘z o‘yinlari o‘quvchilarning lug‘at boyligini kengaytiradi hamda nutq 

madaniyatini rivojlantiradi. Shu bilan birga, tabiatshunoslik va atrof-muhitni o‘rganishga 

qaratilgan o‘yinlar o‘quvchilarda kuzatuvchanlik va ijodiy yondashuvni shakllantiradi. 

Rolli o‘yinlar boshlang‘ich ta’limda alohida ahamiyat kasb etadi. Ushbu o‘yinlar orqali 

o‘quvchilar turli ijtimoiy rollarni bajarish jarayonida muloqot ko‘nikmalarini rivojlantiradi, 

o‘z fikrini erkin ifodalashga va boshqalarni tinglashga o‘rganadi. Rolli o‘yinlar ta’lim 

jarayonida hamkorlikni kuchaytirib, jamoada ishlash malakalarini shakllantiradi. Bu turdagi 
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o‘yinlar o‘quvchilarning ijtimoiy moslashuvini ta’minlashda ham muhim vosita bo‘lib 

xizmat qiladi. 

Shuningdek, harakatli va intellektual o‘yinlar boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining jismoniy 

va aqliy rivojini uyg‘unlashtirishga yordam beradi. Harakatli o‘yinlar o‘quvchilarning 

sog‘lig‘ini mustahkamlash, charchoqni kamaytirish va diqqatni tiklashga xizmat qilsa, 

intellektual o‘yinlar ularning bilim doirasini kengaytirish va muammoli vaziyatlarda fikrlash 

qobiliyatini rivojlantiradi. Bu o‘yinlar dars jarayonida qisqa dam olish mashqlari sifatida 

qo‘llanilishi orqali o‘quvchilarning o‘qishga bo‘lgan qiziqishini saqlab qoladi. 

O‘yinli metodikalarning samaradorligi, avvalo, ularni to‘g‘ri rejalashtirish va maqsadga 

muvofiq tashkil etishga bog‘liq. O‘qituvchi o‘yinlarni tanlashda o‘quvchilarning yosh 

xususiyatlari, bilim darajasi va individual qobiliyatlarini hisobga olishi lozim. Shuningdek, 

o‘yin jarayoni aniq didaktik maqsadga xizmat qilishi, dars mazmuni bilan uzviy bog‘langan 

bo‘lishi talab etiladi. O‘yinli metodikalar o‘quvchilarni faqat ko‘ngilochar faoliyat bilan 

band etmasdan, ularni bilim olishga yo‘naltiruvchi samarali vosita sifatida qo‘llanilishi 

zarur. 

Zamonaviy pedagogik texnologiyalar bilan uyg‘unlashgan o‘yinli metodikalar ta’lim 

jarayonini yanada samarali tashkil etish imkonini beradi. Axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalariga asoslangan interfaol o‘yinlar o‘quvchilarning raqamli savodxonligini 

oshirish bilan birga, ta’lim jarayoniga innovatsion yondashuvni tatbiq etadi. Bunday 

o‘yinlar o‘quvchilarning mustaqil o‘rganish ko‘nikmalarini rivojlantiradi va ularni ta’lim 

jarayonining faol subyektiga aylantiradi. 

Umuman olganda, boshlang‘ich ta’limda o‘yinli metodikalardan foydalanish 

o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va malakalarini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb 

etadi. O‘yinli yondashuv orqali tashkil etilgan ta’lim jarayoni o‘quvchilarning shaxsiy 

rivoji, bilish faolligi va ta’limga bo‘lgan ijobiy munosabatini ta’minlashga xizmat qiladi 

hamda boshlang‘ich ta’lim sifatini oshirishda samarali pedagogik vosita sifatida namoyon 

bo‘ladi. 

Xulosa 

Boshlang‘ich ta’lim jarayonida o‘yinli metodikalardan foydalanish zamonaviy pedagogik 

yondashuvlarning muhim va ajralmas tarkibiy qismi hisoblanadi. Tadqiqot jarayonida 

o‘yinli metodikalar kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarning yosh, psixologik va individual 

xususiyatlariga to‘liq mos kelishi, ularning bilish ehtiyojlarini qondirishi hamda ta’lim 

jarayonida yuqori samaradorlikni ta’minlashi ilmiy jihatdan asoslab berildi. O‘yin 
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faoliyatiga asoslangan ta’lim o‘quvchilarning bilimlarni qiziqish bilan o‘zlashtirishiga, 

ularning dars jarayonida faol ishtirok etishiga va o‘qishga bo‘lgan ijobiy munosabatini 

shakllantirishga xizmat qiladi. 

O‘yinli metodikalar orqali tashkil etilgan mashg‘ulotlar o‘quvchilarning nafaqat bilim 

darajasini oshirishga, balki ularning tafakkuri, nutqi, xotirasi va diqqatini rivojlantirishga 

ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Ayniqsa, didaktik, rolli, intellektual va harakatli o‘yinlarning 

ta’lim jarayoniga maqsadli integratsiyasi o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, muammoli 

vaziyatlarni tahlil qilish va ijodiy yondashuv ko‘nikmalarini shakllantirish imkonini beradi. 

Bu esa boshlang‘ich ta’lim bosqichida o‘quvchilarning intellektual va shaxsiy rivojiga 

mustahkam poydevor yaratadi. 

Shuningdek, o‘yinli metodikalarning tarbiyaviy ahamiyati ham alohida e’tiborga loyiqdir. 

O‘yin jarayonida o‘quvchilar jamoada ishlash, o‘zaro hamkorlik qilish, muloqot 

madaniyatiga rioya etish va ijtimoiy mas’uliyatni his etish kabi muhim hayotiy 

ko‘nikmalarni egallaydi. Bu esa ularning ijtimoiy moslashuvi va jamiyatda faol shaxs 

sifatida shakllanishiga xizmat qiladi. O‘yinli metodikalar ta’lim jarayonida sog‘lom 

psixologik muhitni yaratib, o‘quvchilarning o‘ziga bo‘lgan ishonchini oshiradi va ularning 

emotsional holatini barqarorlashtiradi. 

O‘yinli metodikalarning samaradorligi ko‘p jihatdan o‘qituvchining kasbiy mahorati, 

metodik tayyorgarligi va ijodiy yondashuviga bog‘liq ekanligi xulosa qilindi. O‘qituvchi 

o‘yinlarni dars maqsadiga muvofiq tanlashi, ularni rejalashtirishi va samarali tashkil etishi 

orqali ta’lim sifatini sezilarli darajada oshirishi mumkin. Shuningdek, zamonaviy axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari bilan uyg‘unlashgan o‘yinli metodikalar ta’lim 

jarayonining innovatsion xarakterini kuchaytirib, o‘quvchilarning raqamli savodxonligini 

rivojlantirishga ham xizmat qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, boshlang‘ich ta’limda o‘yinli metodikalardan foydalanish 

o‘quvchilarning bilim olish jarayonini samarali, qiziqarli va mazmunli tashkil etish 

imkonini beruvchi muhim pedagogik vosita hisoblanadi. O‘yinli metodikalar asosida tashkil 

etilgan ta’lim jarayoni o‘quvchilarning har tomonlama rivojlanishini ta’minlab, 

boshlang‘ich ta’lim sifatini oshirish va ta’lim tizimining samaradorligini ta’minlashda 

muhim ahamiyat kasb etadi. 
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